



# PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI  
 AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE  
 SERVIZIO OPERE STRADALI E FERROVIARIE

**OGGETTO: OPERA S-1119**

Lavori concernenti l'intervento di sistemazione e adeguamento delle  
 fermate TPL in Val di Fiemme

CUP: C25F25000080003

FASE PROGETTO:

**PROGETTO ESECUTIVO**

CATEGORIA:

**130 - COMPUTI**

TITOLO TAVOLA :

**STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

FASE PROGETTO :

**E**

TIPO ELAB. :

**R**

CATEGORIA :

**130**

PARTE D'OPERA :

N° PROGR.

**20**

REVISIONE :

SCALA :

**-**

REDAZIONE :

DATA REDAZIONE :

Aprile 2025

PROGETTAZIONE :

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE  
 DI PROGETTAZIONE:

Visto ! IL SOSTITUTO DIRETTORE  
 DELL'UFFICIO INFRASTRUTTURE  
 FERROVIARIE

ing. **Marco Sontacchi**

ing. **Marco Sontacchi**

ing. **Nicola Simoni**

COLLABORATORE alla PROGETTAZIONE:

RILIEVI TOPOGRAFICI :

Visto ! IL DIRIGENTE:

ing. **Davide Coelli**

Geom. **geom Forti saverio**

geom. **Claudio Decarli**

Geom. **geom. Luigi Rattin**

Dott. Ing. **Carlo Benigni**

RELAZIONE GEOLOGICA

Dott. **Riccardo Campana**



NOME FILE :

PLOTTAGGIO :

N. P.A.T. :

COPIA N.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
				unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>						
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 S.10.10.0015.005	<b>RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione</b> SOMMANO...	m	522,00	7,15	3'732,30	2'660,01	71,270
2 S.10.10.0060.005	<b>ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione</b> SOMMANO...	cad.	8,00	81,84	654,72	366,96	56,050
3 S.20.10.0005.005	<b>SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione</b> SOMMANO...	cad.	6,00	228,80	1'372,80	1'053,62	76,750
4 S.20.10.0150.005	<b>SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione</b> SOMMANO...	cad.	6,00	281,20	1'687,20	1'325,46	78,560
5 S.40.10.0090.005	<b>SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione</b> SOMMANO...	m	235,34	0,61	143,56	49,67	34,590
6 S.40.10.0100.005	<b>CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione</b> SOMMANO...	cad.	78,00	24,73	1'928,94	1'616,45	83,800
7 S.40.20.0020.005	<b>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso</b> SOMMANO...	cad.	6,00	27,95	167,70	31,78	18,950
8 S.40.30.0010.010	<b>ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg</b> SOMMANO...	cad.	6,00	18,07	108,42	63,38	58,460
9 S.40.10.0120.020	<b>CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN PLASTICA KPL A PARET ... aletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm</b> SOMMANO...	cad.	18,00	5,57	100,26	66,24	66,070
10 S.10.10.0015.010	<b>RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione</b> SOMMANO...	m	460,00	0,92	423,20	83,71	19,780
11 S.10.10.0060.010	<b>ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione</b> SOMMANO...	cad.	7,00	6,03	42,21	17,11	40,530
12 S.10.40.0100.005	<b>BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per il primo mese o frazione</b> SOMMANO...	m	188,00	4,31	810,28	112,62	13,900
13 S.10.40.0100.010	<b>BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per ogni mese successivo o frazione</b> SOMMANO...	m	188,00	0,77	144,76	3,39	2,340
	<b>A R I P O R T A R E</b>				11'316,35	7'450,40	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				11'316,35	7'450,40	
14 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione SOMMANO...	cad.	5,00	156,60	783,00	594,77	75,960
15 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione SOMMANO...	cad.	5,00	220,90	1'104,50	872,33	78,980
16 S.10.43.0066.012	D.M. 10/07/2002 · TAVOLA 66 · durata > 7 gg lunghezza zona di lavoro da 101 a 250 ml SOMMANO...	cad.	2,00	984,91	1'969,82	929,76	47,200
17 S.10.43.0900.010	SEGNALETICA ORIZZONTALE · per scritte, zebraure, linee d'arresto e frecce ecc.. SOMMANO...	m <sup>2</sup>	9,00	2,95	26,55	7,61	28,680
18 S.30.10.0005.005	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per il primo mese o frazione SOMMANO...	m	47,00	18,58	873,26	735,81	84,260
19 70 D.51.35.2046.051	FORNITURA E POSA DI CORDOLI · CORDOLI · granito · 12/30 · 2 piani lavorati SOMMANO...	m	187,85	104,72	19'671,65	1'042,60	5,300
20 Art. 001 B.02.10.0010.007	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI volumetria <= 5000 m <sup>3</sup> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	29,52	11,87	350,40	174,57	49,820
21 Art. 002 B.02.10.0015.005	DEMOLIZIONE DI TETTI IN LEGNO SOMMANO...	m <sup>2</sup>	9,84	18,28	179,88	83,59	46,470
22 Art. 003 D.11.05.0140.005	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO SOMMANO...	m <sup>2</sup>	396,93	5,36	2'127,55	769,75	36,180
23 Art. 004 A.04.15.0005.065	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · sabbie e ghiaie · ... ti Allegato 5 tab. 1 col B. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV SOMMANO...	t	1'258,26	15,42	19'402,37	0,00	
24 Art. 005 B.02.15.0025.005	SOTTOFONDO E/O RIEMPIMENTO CON LEGANTE SOMMANO...	m <sup>3</sup>	30,50	36,12	1'101,66	37,34	3,390
25 Art. 006 NV.03	SMONTAGGIO - SPOSTAMENTO PICCOLI MANUFATTI SOMMANO...	cadauno	19,00	149,34	2'837,46	337,06	11,879
26 Art. 007 NV.01	PENSILINA DI SOSTA PER FERMATATA AUTOBUS - GRANDE SOMMANO...	cadauno	2,00	9'009,19	18'018,38	1'839,90	10,211
27 Art. 008 D.51.35.2046.061	FORNITURA E POSA DI CORDOLI · CORDOLI · porfido · 12/30 · 2 piani lavorati SOMMANO...	m	121,63	86,63	10'536,81	675,41	6,410
28 Art. 009 D.51.35.2004.020	FORNITURA E POSA DI CUBETTI STANDARD PORFIDO · CUBETTI STANDARD · porfido · 10/12 · piano cava SOMMANO...	m <sup>2</sup>	423,20	100,83	42'671,26	5'986,78	14,030
29 Art. 010 B.21.30.0017.005	SOVRAPPREZZO RESINATURA PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO SOMMANO...	m <sup>2</sup>	262,60	16,78	4'406,43	1'284,91	29,160
	A R I P O R T A R E				137'377,33	22'822,59	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				137'377,33	22'822,59	
30 Art. 011 B.21.30.0020.005	<b>SOVRAPPREZZO PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO</b> SOMMANO...	m <sup>2</sup>	30,00	2,54	76,20	0,00	
31 Art. 012 D.51.80.0020.005	<b>STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione</b> SOMMANO...	m	450,00	0,51	229,50	47,69	20,780
32 Art. 013 D.51.80.0150.010	<b>STALLI DI SOSTA RISERVATA AGLI INVALIDI doppio, secondo schema fig. Il 445/b</b> SOMMANO...	cad.	1,00	61,59	61,59	32,62	52,960
33 Art. 014 A.05.60.0010.005	<b>SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3</b> SOMMANO...	m	102,00	14,27	1'455,54	0,00	
34 Art. 015 A.05.60.0510.050	<b>PANNELLO INTEGRATIVO (dist. estesa validità limitazione) Classe 2 (alta rifrangenza) di formato normale</b> SOMMANO...	cad.	18,00	59,33	1'067,94	0,00	
35 Art. 016 A.05.60.2030.050	<b>SEGNALI DI PARCHEGGIO Classe 2 (alta rifrangenza) di formato normale</b> SOMMANO...	cad.	1,00	67,62	67,62	0,00	
36 Art. 017 A.05.60.0005.015	<b>SOVRAPPREZZO PER SEGNALETICA VERTICALE IN CLASSE 2 SPECIALE segnali di formato normale</b> SOMMANO...	cad.	13,00	40,00	520,00	0,00	
37 Art. 018 D.51.85.0010.010	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50</b> SOMMANO...	cad.	32,00	79,29	2'537,28	642,94	25,340
38 Art. 019 D.51.85.0020.005	<b>MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale</b> SOMMANO...	cad.	55,00	15,53	854,15	576,97	67,550
39 Art. 020 D.11.05.0160.005	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE per i primi 3 cm - strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali</b> SOMMANO...	m <sup>2</sup>	59,40	2,24	133,06	40,57	30,490
40 Art. 021 D.11.05.0160.010	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE per ogni ... ccessivo - strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali</b> SOMMANO...	m <sup>2</sup>	356,40	0,68	242,35	69,14	28,530
41 Art. 022 D.11.05.0150.005	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 5,00 di spessore</b> SOMMANO...	m	201,50	2,89	582,35	353,83	60,760
42 Art. 023 D.11.05.0150.010	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 5,00</b> SOMMANO...	m	564,00	0,25	141,00	81,22	57,600
43 Art. 024 D.11.05.0110.005	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	17,11	24,63	421,41	106,74	25,330
44 Art. 025 A.04.10.0025.005	<b>IMP.REC. CONGLOMERATO BITUMINOSO - fresato</b> SOMMANO...	t	468,40	8,10	3'794,04	0,00	
	A R I P O R T A R E				149'561,36	24'774,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				149'561,36	24'774,31	
45 Art. 026 A.04.10.0020.005	IMP.REC. · CORPO STRADALE MISTO CONGL.BITUMINOSO E/O CEME ... o, frammenti di tubi, geotessile e ceppaglie) fino al 20 % SOMMANO...	t	1'930,74	15,38	29'694,79	0,00	
46 Art. 027 D.11.05.0120.005	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA ESISTENTE SOMMANO...	m <sup>2</sup>	210,00	3,74	785,40	198,63	25,290
47 Art. 027 B.02.15.0110.005	RIPRISTINO DI FONDAZIONE E PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SOMMANO...	m <sup>2</sup>	277,50	20,80	5'772,00	621,06	10,760
48 Art. 028 D.51.25.0031.015	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA · MC·14 Miscela ... iciclati legati a cemento per fondazione 0/14 (Dmax 14 mm) SOMMANO...	m <sup>3</sup>	91,38	26,84	2'452,64	139,55	5,690
49 Art. 029 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini SOMMANO...	m <sup>2</sup>	365,50	2,49	910,10	397,98	43,730
50 Art. 030 D.51.05.0510.010	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI ILLUMINAZIONE · con H = a cm 95 SOMMANO...	cad.	1,00	265,12	265,12	88,15	33,250
51 Art. 031 A.02.25.0060.005	MACCHINA SPAZZATRICE fino a 2 m <sup>3</sup> SOMMANO...	h	28,00	69,01	1'932,28	888,08	45,960
52 Art. 032 D.51.30.0001.005	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE con superficie fino a m <sup>2</sup> 500 SOMMANO...	cad.	3,00	2'760,00	8'280,00	3'388,17	40,920
53 Art. 033 D.51.30.0005.005	MANO DI IMPREGNAZIONE C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastrabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale) SOMMANO...	m <sup>2</sup>	315,00	1,93	607,95	36,23	5,960
54 Art. 034 D.51.30.0015.005	MANO D'ATTACCO C 55 B 3 emulsione bituminosa per mano d'attacco (da bitume tal quale) SOMMANO...	m <sup>2</sup>	426,90	2,18	930,64	81,99	8,810
55 Art. 035 D.51.30.0410.010	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI eseguito con conglomerato tipo Unico E·c · per ogni cm SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm	1'613,40	3,00	4'840,20	654,88	13,530
56 Art. 036 D.51.10.0141.005	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70. SOMMANO...	cad.	8,00	83,74	669,92	349,09	52,110
57 Art. 037 D.51.05.0010.020	CORDONATE · sez. 12/15 con h = 30 cm SOMMANO...	m	150,50	28,42	4'277,21	836,20	19,550
58 Art. 038 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE per ogni iscrizione SOMMANO...	m <sup>2</sup>	100,64	5,10	513,26	136,37	26,570
59 Art. 039 D.51.80.0140.005	LETTERE ALFABETICHE per ogni rettangolo che circoscrive ogni simbolo o ogni scritta (somma di						
	A R I P O R T A R E				211'492,87	32'590,69	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %	
				unitario	TOTALE			
	R I P O R T O					211'492,87	32'590,69	
60	più lettere) SOMMANO... <b>SOVRAPPREZZO SEGNALETICA PER STRADE AD ALTA INTENSITA' DI ... CO · sovrapprezzo per strade ad alta intensità di traffico</b> SOMMANO...	m <sup>2</sup>	46,08	5,65	260,35	116,67	44,810	
61	Art. 040 D.51.80.0500.005 <b>FRESATURA PER RACCORDO CON PAVIMENTAZIONE ESISTENTE</b> SOMMANO...	m	425,00	0,06	25,50	5,53	21,670	
62	Art. 041 D.11.05.0165.005 <b>SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI</b> SOMMANO...	m <sup>2</sup>	350,50	4,67	1'636,84	411,83	25,160	
63	Art. 042 D.11.10.0020.005 <b>SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO PENSILINE DI SOSTA</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	171,19	8,35	1'429,44	492,16	34,430	
64	Art. 043 NV.04 <b>DEMOLIZIONE DI BARRIERE A DOPPIA ONDA · su terra</b> SOMMANO...	cadauno	2,00	1'435,50	2'871,00	1'894,82	65,999	
65	Art. 044 D.51.50.0001.005 <b>SOVRAPPREZZO ALLA DEMOLIZIONE DI BARRIERE A DOPPIA ONDA · incremento per tratte brevi e con spostamento cantiere</b> SOMMANO...	m	20,00	7,07	141,40	71,38	50,480	
66	Art. 045 D.51.50.0003.005 <b>REINTERRO DRENANTE RICICLATO</b> SOMMANO...	m	20,00	0,43	8,60	5,94	69,070	
67	Art. 045 B.02.15.0045.005 <b>MAGRONE PER FONDAZIONI</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	152,42	28,43	4'333,30	621,40	14,340	
68	Art. 046 B.04.10.0005.005 <b>CONGLOMERATO CLASSE X0/ XC1-XC2 PER FONDAZIONI SEMPLICI CON CASSERI</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	5,78	117,70	680,31	53,68	7,890	
69	Art. 047 B.04.45.0015.005 <b>ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO fondazioni e sottomurazioni</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	31,04	214,90	6'670,50	1'716,99	25,740	
70	Art. 048 B.04.15.0005.005 <b>CONGLOMERATO CLASSE X0/ XC1-XC2 PER ELEVAZIONI 25-35 cm CON CASSERI</b> SOMMANO...	kg	1'951,99	1,73	3'376,94	435,29	12,890	
71	Art. 049 B.04.45.0045.005 <b>SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE D'ESPOSIZIONE per classe d'esposizione XF4 (con Rck &gt;= a 35 N/mm2)</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	21,91	327,60	7'177,72	3'723,08	51,870	
72	Art. 050 D.21.05.0450.090 <b>ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO elevazioni e pilastri</b> SOMMANO...	m <sup>3</sup>	52,95	21,42	1'134,19	0,00		
73	Art. 051 B.04.15.0005.010 <b>RETE ELETTROSALDATA</b> SOMMANO...	kg	1'003,97	1,86	1'867,38	223,90	11,990	
74	Art. 052 B.04.15.0010.005 <b>RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. AD OPERA INCERTA · spessore minimo di cm 25 con pietrame proveniente da cave di porfido</b> SOMMANO...	kg	286,58	1,78	510,11	77,38	15,170	
	A R I P O R T A R E					243'616,45	42'440,74	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %	
				unitario	TOTALE			
	R I P O R T O					243'616,45	42'440,74	
75	SOMMANO... <b>TUBI FORATI CORRUGATI IN PVC</b> diametro esterno 160 mm	m <sup>2</sup>	87,65	82,86	7'262,68	1'938,41	26,690	
Art. 054 B.06.50.0060.015	SOMMANO...	m	48,00	27,98	1'343,04	178,36	13,280	
76	<b>SMONTAGGIO DI STRUTTURE E</b> <b>MANUFATTI METALLICI parapetti o</b> <b>similari</b>							
Art. 055 B.02.10.0110.005	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	20,13	9,81	197,48	147,71	74,800	
77	<b>PRIMER BITUMINOSO</b>							
Art. 055 B.24.10.0005.005	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	138,30	2,13	294,58	141,19	47,930	
78	<b>MEMBRANA BUGNATA ESTRUSA</b> <b>PE/AD PROTETTIVA</b>							
Art. 056 B.02.20.0005.005	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	138,30	3,47	479,90	169,12	35,240	
79	<b>FELTRO NON TESSUTO</b> <b>SEPARATORE PER OPERE IN</b> <b>TERRA E FONDAZIONE peso 400</b> <b>g/m<sup>2</sup></b>							
Art. 057 B.24.10.0025.015	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	289,52	2,38	689,06	59,33	8,610	
80	<b>RIPROFILATURA SCARPATE</b> <b>ESISTENTI riprofilatura scarpate di</b> <b>valle</b>							
Art. 058 H.01.01.0045.010	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	80,00	2,35	188,00	68,81	36,600	
81	<b>TERRA VEGETALE NATURALE</b> <b>PROVENIENTE DA CAVE DI</b> <b>PRESTITO grezza da cava</b>							
Art. 059 D.11.15.0120.005	SOMMANO...	m <sup>3</sup>	24,00	18,17	436,08	0,00		
82	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b>							
Art. 060 D.51.20.0220.005	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	80,00	0,61	48,80	12,08	24,750	
83	<b>IMPIANTO CANTIERE PARAPETTI</b> <b>PEDONALI E CICLO-PEDONALI</b> <b>imp ... i pedonali e ciclo-pedonali</b> <b>di lunghezza inferiore a 39 ml</b>							
Art. 061 D.51.10.0005.010	SOMMANO...	cad.	1,00	431,72	431,72	190,30	44,080	
84	<b>PARAPETTO IN LEGNO DI LARICE</b> <b>CON SUPPORTI IN ACCIAIO</b>							
Art. 062 NV.05	SOMMANO...	m	31,55	192,73	6'080,63	791,59	13,018	
85	<b>PENSILINA DI SOSTA PER</b> <b>FERMATA AUTOBUS - PICCOLA</b>							
Art. 063 NV.02	SOMMANO...	cadauno	1,00	7'744,19	7'744,19	919,95	11,879	
86	<b>STRATO DI BASE TIPO A · Base</b> <b>A·t a tiepido con bitume tal ... nei</b> <b>centri abitati, interpoderali,</b> <b>forestali · per ogni cm</b>							
Art. 064 D.51.30.0115.255	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm	1'560,00	2,21	3'447,60	349,59	10,140	
87	<b>STRATO DI COLLEGAMENTO</b> <b>BINDER TIPO B · Binder B·c a</b> <b>caldo ... quale · piazzali, aree di</b> <b>sosta e ripristini · per ogni cm</b>							
Art. 065 D.51.30.0125.160	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm	780,00	2,72	2'121,60	301,06	14,190	
88	<b>STRATO SUPERFICIALE DI</b> <b>USURA TIPO D · Usura D·c a caldo</b> <b>c ... quale · piazzali, aree di sosta e</b> <b>ripristini · per ogni cm</b>							
Art. 066 D.51.30.0225.160	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm	468,00	3,05	1'427,40	190,99	13,380	
89	<b>COPERTINE IN GRANITO con piani</b> <b>e lati segati, sup. in vista e testa</b> <b>frontale fiammati spess. 0.25</b>							
Art. 068 F.02.35.0030.020	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	16,29	444,85	7'246,61	1'084,09	14,960	
90	<b>IMPIANTO CANTIERE BARRIERE</b>							
	A R I P O R T A R E					283'055,82	48'983,32	

